

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

คณะกรรมการบริษัทฯ เป็นผู้รับผิดชอบต่อการเงินและงบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทฯ ย่อย โดยงบการเงินดังกล่าวจัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยเลือกใช้นโยบายบัญชีที่มีความเหมาะสมและถือปฏิบัติอย่างสม่ำเสมอ และใช้ดุลยพินิจอย่างระมัดระวังและประมาณการที่ดีที่สุดในการจัดทำ รวมทั้งมีการเปิดเผยข้อมูลสำคัญอย่างเพียงพอในหมายเหตุประกอบงบการเงิน

ตั้งแต่ปีบัญชี 2550 เป็นต้นมา คณะกรรมการบริษัทฯ จะเป็นผู้รับผิดชอบในสารสนเทศทางการเงินที่ปรากฏในรายงานประจำปี และคณะกรรมการตรวจสอบซึ่งประกอบด้วยกรรมการที่มีความเป็นอิสระจะเป็นผู้ดูแลรับผิดชอบเกี่ยวกับคุณภาพของรายงานทางการเงินและระบบควบคุมภายใน และความเห็นของคณะกรรมการตรวจสอบซึ่งจะปรากฏในรายงานของคณะกรรมการตรวจสอบในรายงานประจำปี

ผู้สอบบัญชีและนโยบายบัญชีที่สำคัญของบริษัทฯ

บริษัท โปสโค-ไทยน็อกซ์ จำกัด (มหาชน)

งบการเงิน สำหรับปี 2555 - 2556

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด

โดย นางมัญญา สิงห์สุขสวัสดิ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 6112

งบการเงิน สำหรับปี 2554

บริษัท เอส.เค. แอคเคาน์แตนท์ เซอร์วิส จำกัด

โดย นายอำพล จานงค์วัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4663

เดิมชื่อบริษัท ไทยน็อกซ์ สเตนเลส จำกัด (มหาชน) จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อ เมื่อวันที่ 21 ตุลาคม 2554

(ก) สรุปรายงานการตรวจสอบของผู้สอบบัญชีในระยะ 3 ปี ที่ผ่านมา ช่วงปี 2554 – 2556

	ปี 2556	ปี 2555	ปี 2554
บริษัท โฟสโค-ไทยน็อกซ์ จำกัด (มหาชน)	ไม่มีเงื่อนไข	ไม่มีเงื่อนไข	ไม่มีเงื่อนไข

สรุปรายการสอบบัญชี

ผู้สอบบัญชีสำหรับงบการเงินของบริษัทฯ ประจำปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 - 2556 คือ นางมัญญา สิงห์สุขสวัสดิ์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 6112

ส่วนงบการเงินประจำปี 2554 คือ นายอำพล จานงค์วัฒน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4663 บริษัท สำนักงาน เอส. เค. แอคเคาน์แตนท์ เซอร์วิสেস จำกัด

โดยสามารถสรุปรายงานการตรวจสอบบัญชีของผู้สอบบัญชีได้ดังนี้

สำหรับงบการเงินงวดปีบัญชีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2554, 2555 และ 2556 ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทฯ และได้ให้ความเห็นว่างบการเงินของบริษัทฯแสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดโดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

(ข) สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานช่วงปี 2554 - 2556

1) สรุปงบดุล งบกำไรขาดทุน

งบดุลเฉพาะบริษัท

งบดุล	ณ. วันที่ 31 ธันวาคม					
	2554	%	2555	%	2556	%
	ปรับปรุงใหม่		ปรับปรุงใหม่			
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน	2,406,183	18.2%	973,873	7.4%	511,134	4.3%
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ	544,111	4.1%	1,420,400	10.8%	1,037,848	8.7%
ลูกหนี้การค้า บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	321,685	2.4%	227,838	1.7%	272,590	2.3%
ลูกหนี้การค้า-บริษัทอื่น-สุทธิ	328,466	2.5%	1,297,458	9.9%	1,519,043	12.7%
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	4,506,259	34.0%	3,827,771	29.2%	3,595,477	30.0%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	70,271	0.5%	307,328	2.3%	182,068	1.5%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	8,176,976	61.8%	8,054,668	61.5%	7,118,160	59.4%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	20,868	0.2%	179,736	1.4%	176,084	1.5%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์-สุทธิ	5,032,614	38.0%	4,854,419	37.1%	4,676,257	39.0%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	10,785	0.1%	7,989	0.1%	10,972	0.1%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,064,268	38.2%	5,042,144	38.5%	4,863,313	40.6%
รวมสินทรัพย์	13,241,243	100.0%	13,096,812	100.0%	11,981,473	100.0%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สิน						
หนี้สินหมุนเวียน						
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	371,281	2.8%	714,103	5.5%	125,629	1.0%
เจ้าหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,640,510	27.5%	3,194,159	24.4%	2,860,644	23.9%
เงินกู้ยืมระยะยาวที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	72,827	0.6%	59,474	0.5%	326,582	2.7%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	75,154	0.6%	43,889	0.3%	26,156	0.2%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	831	0.0%	279	0.0%	169	0.0%
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	80,049	0.6%	25,285	0.2%	42,016	0.4%

เจ้าหนี้การค้าสินทรัพย์	6,956	0.1%	94,621	0.7%	0	0.0%
ภาษีเงินได้หัก ณ.ที่จ่ายรอนำส่ง	740	0.0%	7,073	0.1%	884	0.0%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	15,793	0.1%	8,678	0.1%	12,613	0.1%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	4,264,142	32.2%	4,147,560	31.7%	3,394,694	28.3%
เงินกู้ระยะยาว	180,998	1.4%	119,329	0.9%	38,992	0.3%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	48,804	0.4%	80,710	0.6%	111,954	0.9%
เงินบำเหน็จพนักงาน	74,351	0.6%	81,241	0.6%	88,327	0.7%
รวมหนี้สิน	4,568,295	34.5%	4,428,840	33.8%	3,633,966	30.3%
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 8,000,000,000 หุ้น หุ้นละ 1 บาท	7,795,709	58.9%	7,795,709	59.5%	7,795,709	65.1%
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 8,000,000,000 หุ้น หุ้นละ 1 บาท	7,795,709	58.9%	7,795,709	59.5%	7,795,709	65.1%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น-สุทธิ	332,131	2.5%	332,131	2.5%	332,131	2.8%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	0	0.0%	33,942	0.3%	28,431	0.2%
สำรองตามกฎหมาย	585,000	4.4%	585,000	4.5%	585,000	4.9%
กำไร(ขาดทุน)สะสม	-39,892	-0.3%	-78,810	-0.6%	-393,764	-3.3%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	8,672,948	65.5%	8,667,972	66.2%	8,347,507	69.7%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	13,241,243	100.0%	13,096,812	100.0%	11,981,473	100.0%
มูลค่าตามบัญชี (บาทต่อหุ้น)	1.11		1.11		1.07	
มูลค่าที่ตราไว้ (บาทต่อหุ้น)	1.00		1.00		1.00	
หุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว (พันหุ้น)	7,795,709		7,795,709		7,795,709	

งบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท

งบกำไรขาดทุน	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	2554	%	2555	%	2556	%
	ปรับปรุงใหม่		ปรับปรุงใหม่			
รายได้						
รายได้จากการขาย	11,035,017	100.0%	12,950,482	100.0%	10,663,079	100.0%
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	0	0.0%	137,458	1.1%	0	0.0%
รายได้อื่น	64,611	0.6%	84,330	0.7%	52,941	0.5%
รวมรายได้	11,099,628	100.6%	13,172,270	101.7%	10,716,020	100.5%
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขายและบริการ	10,746,302	97.4%	12,714,259	98.2%	10,446,288	98.0%
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือโอนกลับ	149,540	1.4%	0	0.0%	0	0.0%
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	517,452	4.7%	393,134	3.0%	382,815	3.6%
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	0	0.0%	63,622	0.5%	74,118	0.7%
อื่น ๆ	216,293	2.0%	0	0.0%	0	0.0%
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	88,804	0.8%	0	0.0%	79,406	0.7%
รวมค่าใช้จ่าย	11,718,392	106.2%	13,171,015	101.7%	10,982,627	103.0%
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย	-618,764	-5.6%	1,255	0.0%	-266,608	-2.5%
ดอกเบี้ยจ่าย	37,259	0.3%	16,753	0.1%	15,725	0.1%
กำไรสุทธิจากกิจกรรมปกติ	-656,024	-5.9%	-15,498	-0.1%	-282,333	-2.6%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0	0.0%	-23,420	-0.2%	-32,622	-0.3%
กำไรสุทธิ	-656,024	-5.9%	-38,918	-0.3%	-314,955	-3.0%
กำไรจากกิจกรรมปกติต่อหุ้นสามัญขั้นพื้นฐาน (บาท)	-0.08		-0.00		-0.04	
รายการพิเศษต่อหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย (บาท)	0.00		0.00		0.00	
กำไรสุทธิต่อหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย (บาท)	-0.08		-0.00		-0.04	
มูลค่าที่ตราไว้ (บาทต่อหุ้น) ⁴	1.00		1.00		1.00	
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย (พันหุ้น)	7,795,709		7,795,709		7,795,709	

งบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท

งบกระแสเงินสด	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	2554	2555	2556
	ปรับปรุงใหม่	ปรับปรุงใหม่	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสุทธิ	-656,024	-38,918	-314,955
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	444,537	434,560	411,176
อะไหล่เครื่องจักรใช้ไป	179,865	176,207	110,621
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	94,350	-24,799	129,064
ค่าเผื่อ (กลับรายการค่าเผื่อ) หนี้สงสัยจะสูญ	-15,228	-120	-120
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายตัดจ่าย	2,902	2,902	2,171
กลับรายการค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	149,540	-335,485	-13,964
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของอุปกรณ์	0	-93,589	-143,509
ค่าเผื่อเงินบำเหน็จพนักงาน	23,066	6,890	7,086
กำไร (ขาดทุน) จากการขายสินทรัพย์ถาวร	-748	3,352	-3,816
กำไร (ขาดทุน) จากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	173,787	0	0
กำไร (ขาดทุน) จากการเลิกกิจการในบริษัทย่อย	-309	0	0
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนอื่น	0	610	0
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-8,972	0	0
ดอกเบี้ยรับ	-42,937	-65,730	-35,114
ต้นทุนทางการเงิน	37,259	16,753	15,725
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0	23,420	32,622
กำไรจากหนี้สูญได้รับคืน	0	-3,101	0
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	381,088	102,954	196,987
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)			
ลูกหนี้การค้า และอื่น ๆ	-174,721	-875,016	-263,489
ลูกหนี้อื่นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-65,513	94	0
สินค้าคงเหลือ	-1,364,851	1,013,973	337,559
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-36,039	-249,042	123,626

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-4,938	-2,472	-4,035
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	246,177	363,582	0
เจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	886,747	-446,630	-1,032,554
เจ้าหนี้ผู้รับเหมาก่อสร้าง	-10,866	-5,073	-1,192
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-77,864	-82,180	-2,772
เงินสดจ่ายในผลประโยชน์ของพนักงาน	-20,982	0	0
เงินสดสุทธิได้มาในกิจกรรมดำเนินงาน	-241,763	-179,811	-645,870
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินสดจ่ายเพื่อฝากเป็นเงินค้ำประกัน	-11	3,200	1,051
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	-539,515	-870,379	379,315
เงินสดจ่ายชำระค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-299,990	-248,478	-349,822
เงินสดจ่ายซื้อที่ดินที่ใช้ในส่วนโรงแรมและสนามกอล์ฟ	-136,295	0	0
จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน,อาคารและอุปกรณ์	0	-6,956	-94,621
ชำระเงินค่าธรรมเนียมจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	0	0	-3,211
เงินสดรับจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	2,351,186	0	65,235
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	749	2,832	188
เงินสดรับจากการเลิกกิจการในบริษัทย่อย	18,159	0	0
เงินสดรับจากเงินปันผลในเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8,972	0	0
รับดอกเบี้ย	38,292	77,716	36,748
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	0	-119,860	0
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	1,441,546	1,161,925	34,882
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	0	0	241,149
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-1,245,442	-73,761	-77,774
จ่ายดอกเบี้ย	-25,748	-16,813	-15,127
เงินสดจ่ายเงินปันผล	-155,919	0	0
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	-1,427,108	-90,574	148,249
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	-227,325	-1,432,310	-462,739
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	2,633,508	2,406,183	973,874
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	2,406,183	973,874	511,134

(ค) สรุปอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
		2554	2555	2556
อัตราส่วนสภาพคล่อง				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	(เท่า)	1.92	1.94	2.10
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	(เท่า)	0.84	0.95	0.98
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	(เท่า)	(0.06)	(0.04)	(0.17)
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	(เท่า)	20.87	11.91	6.43
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	(วัน)	17.25	30.24	55.99
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	(เท่า)	2.72	3.05	2.81
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	(วัน)	132.36	117.99	127.91
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	(เท่า)	3.16	3.21	3.03
ระยะเวลารับหนี้	(วัน)	114.00	112.13	118.80
Cash Cycle	(วัน)	35.61	36.10	65.10
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร				
อัตราส่วนกำไรขั้นต้น	(%)	2.62	1.82	2.03
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	(%)	(2.07)	(1.21)	(1.56)
อัตรากำไรอื่น	(%)	(2.17)	1.51	(0.55)
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	(%)	(105.69)	(81.53)	(268.95)
อัตราส่วนกำไรสุทธิ	(%)	(5.91)	(0.12)	(2.63)
อัตราส่วนผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	(%)	(6.45)	(0.18)	(3.32)
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน				
อัตราส่วนผลตอบแทนจากสินทรัพย์	(%)	(4.40)	(0.12)	(2.25)
อัตราส่วนผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	(%)	(8.80)	(0.31)	(5.70)
อัตราหมุนของสินทรัพย์	(เท่า)	0.74	1.00	0.85
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	0.53	0.51	0.44
อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ย	(เท่า)	(5.49)	(9.73)	(40.07)
อัตราส่วนความสามารถในการชำระภาระผูกพัน	(เท่า)	(0.13)	(0.56)	(0.97)
อัตราส่วนการจ่ายเงินปันผล	(%)	0.00	0.00	0.00

14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ จากงบการเงินตามวิธีส่วนได้เสียมีความแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีสาเหตุสำคัญๆ ดังนี้

งบกำไรขาดทุน

- บริษัทฯ มีรายได้จากการขายเหล็กสแตนเลสรีดเย็น จำนวน 10,663.1 ล้านบาท (154,437 ตัน ณ ราคาขายถัวเฉลี่ย 69,045 บาทต่อตัน) ซึ่งต่ำกว่ายอดขายของปี 2555 ที่มีจำนวน 12,950.5 ล้านบาท (168,433 ตัน ณ ราคาขายถัวเฉลี่ย 76,888 บาทต่อตัน) เท่ากับ 2,287.4 ล้านบาทหรือลดลง 17.7% โดยมีสาเหตุหลักจากปริมาณขายลดลง 13,996 ตัน หรือคิดเป็น 8.31% และราคาขายเฉลี่ยลดลง 10.2 %
- ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิเท่ากับ 79.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 216.9 ล้านบาท หรือคิดเป็น 157.8% เทียบกับ ปี 2555 ซึ่งมีกำไร 137.5 ล้านบาท สาเหตุจากการอ่อนค่าของเงินบาท
- ดอกเบี้ยรับรวม 35.1 ล้านบาท ลดลง 30.6 ล้านบาทหรือคิดเป็นลดลง 46.6% เทียบกับ ปี 2555 เนื่องจากเงินสดและเงินลงทุนชั่วคราวคงเหลือลดลง 845.3 ล้านบาท จากการจ่ายชำระค่าวัตถุดิบในระหว่างปี 2556
- ต้นทุนขายสำหรับ ปี 2556 จำนวนเงิน 10,446.3 ล้านบาท ลดลง 2,268.0 ล้านบาทหรือคิดเป็นลดลง 17.8 % เมื่อเทียบกับ ปี 2555 สาเหตุจากราคาวัตถุดิบลดลง (ต้นทุนขายเฉลี่ยต่อตันเท่ากับ 67,641 บาท ในปี 2556 เทียบกับ 75,485 บาท ในปี 2555)
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับปี 2556 ลดลง 10.3 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2555 สาเหตุหลักจากค่าขนส่งลดลงมากกว่าค่าจ้างแรงงานที่เพิ่มขึ้น
- บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 216.8 ล้านบาท หรือคิดเป็น 2.0 % ของยอดขาย เมื่อเทียบกับปี 2555 ที่กำไรขั้นต้น 236.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นกำไร 1.8 % ของยอดขาย
- ขาดทุนสุทธิจำนวน 318.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 271.7 ล้านบาท หรือ 581.4 % เมื่อเทียบกับปี 2555 โดยมีสาเหตุหลักมาจาก

1. กำไรขั้นต้นลดลง 19.4 ล้านบาท
2. ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น 216.9 ล้านบาท
3. ดอกเบี้ยรับลดลง 30.6 ล้านบาท

งบดุล

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 11,983.1 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1,118.8 ล้านบาท หรือ 8.5 % เทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 เป็นผลมาจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดและเงินลงทุนชั่วคราวมีจำนวนเงิน 1,549.0 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ที่มีจำนวน 2,394.3 ล้านบาท หรือลดลง 845.3 ล้านบาท คิดเป็น 35.3% เนื่องจากการชำระเจ้าหนี้ค่าวัตถุดิบในระหว่างปี 2556
- ลูกหนี้การค้า – สุทธิจำนวน 1,791.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 266.3 ล้านบาทหรือคิดเป็น 17.5%
- สินค้าคงเหลือจำนวนเงิน 3,595.5 ล้านบาท เทียบกับสิ้นปี 2555 ที่มีจำนวน 3,827.8 ล้านบาท ลดลง 232.3 ล้านบาทหรือคิดเป็น 6.1%
- ที่ดิน, อาคารและอุปกรณ์ มีจำนวน 4,676.3 ล้านบาท ลดลง 119.9 ล้านบาท หรือ 2.5% เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ที่มีจำนวน 4,796.1 ล้านบาท สาเหตุหลักจากการตัดจ่ายค่าเสื่อมราคาในระหว่างปี 2556

หนี้สิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯ มีจำนวนหนี้สินทั้งหมดเป็นเงิน 3,634.0 ล้านบาท ลดลง 794.9 ล้านบาทหรือคิดเป็น 17.9 % เทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ที่มีจำนวน 4,428.8 ล้านบาท เป็นผลมาจาก

- บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 246.5 ล้านบาท
- เจ้าหนี้การค้าจำนวนเงิน 2,986.3 ล้านบาท ลดลง 922.2 ล้านบาท หรือคิดเป็น 23.6% จากการชำระค่าซื้อวัตถุดิบ
- เจ้าหนี้อื่นๆ ลดลง 94.6 ล้านบาท
- ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 80.3 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 ส่วนของผู้ถือหุ้นมีจำนวนเงิน 8,349.2 ล้านบาท ลดลง 323.9 ล้านบาท หรือคิดเป็น 3.7% เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 โดยมีสาเหตุหลักมาจาก

- ขาดทุนสุทธิสำหรับปี 2556 จำนวน 318.4 ล้านบาท
- องค์กรประกอบอื่นๆ ของผู้ถือหุ้นลดลง 5.5 ล้านบาท